報道各位

2008年5月19日

もっと素敵な旭川づくりを応援！

旭川市と「地域情報ネットワーク運用開始」

－ 行政情報・観光情報・旭山動物園情報・地域情報の提供 －

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：角野中原）は、

旭川市との間ですでに締結している「魅力的なまちづくりに関する基本協定」に基づき、

「地域情報ネットワーク」の運用を5月21日（水）より開始します。

本年4月10日に締結した同基本協定に基づき、旭川市と当社は、当社が所有する電光掲示板

付き自動販売機を活用した「地域情報ネットワーク」の運用を通して、旭川市民や同市を訪

れる観光客に対して旭川の魅力をさらに知ってもらい、同市がより個性的で特徴的な街であ

ることを行政情報等と併せて、配信・ＰＲするなどの運用を開始します。

本ネットワークシステムは、自動販売機に設置された電光掲示機能を旭川市が活用、イン

ターネット環境を通しての情報配信を旭川市が担当、通信費用・機材のメンテナンス費用等

を当社が負担することで運用する協働事業です。

旭川市は、このネットワークシステムを「デジタル通信 あさひかわ」として、観光情報を

中心とした旭川エリアの魅力の他、行政情報・地域情報・災害情報などを配信し、安全・安

心な街づくりにも活用していくこととしています。

協定締結及び、運用開始セレモニーのお知らせ

日 時：2008年5月21日（水） 午前10時より

場 所：旭川市6条通9丁目

    旭川市役所１Ｆロビー

出席者：旭川市：市 長     西川 将人  当社：取締役リテール事業部長   松原 三男

        経済観光部長  星野 健一     執行役員 広報・CSR推進部長 上島 信一

        経済観光部次長 山口 泰宏     道北支店長         池田 定美

※上記日時・場所において「デジタル通信 あさひかわ」の点灯式を行います。

ｎｅｗｓ ｒｅｌｅａｓｅ
北海道ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社

〔URL〕   http://www.hokkaido.ccbc.co.jp/

〒004-8588 札幌市清田区清田一条一丁目 2 番 1 号

地域情報ネットワーク自動販売機「デジタル通信 あさひかわ」の設置先

設 置 施 設 名 所  在  地

旭川市役所総合庁舎市民課ロビー 旭川市6条9丁目

旭川駅正面入り口 旭川市宮下通り7丁目

旭川空港1Ｆ到着ロビー 上川郡東神楽町東２線16号98番地

アッシュアトリュウム1Ｆ 旭川市1条通り7丁目

旭川ラーメン村バス乗り場 旭川市永山11条4丁目119番地４９

明治屋ビル正面 旭川市宮下通り7丁目

旭山動物園くらぶ売店 旭川市東旭川倉沼

当社は、変化への挑戦～北の大地とともに～をスローガンに、「さわやかさと潤い」を提供し、地域社

会に信頼され、ともに発展していくことを目指しています。

これからも事業活動を通じて、地域社会に貢献してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社

広報・CSR推進部 広報課

０１１－８８８－２０９１